
 

 

 

Spitexorganisationen im Kanton Zug (Stand: 3. Okt. 2023) 

 

Name  Adresse PLZ Ort E-Mail 

Alpha Spitex GmbH Baarerstrasse 14 6300 Zug info@alphaspitex.ch  

Alterszentren Zug / Spitex Gotthardstrasse 29 6300 Zug 
Zentrale-Dienste@Alterszentren-
zug.ch 

am.pm Spitex Berchtwilerstrasse 1 6343 Rotkreuz info@ampm-spitex.ch 

Ambulante Kranken- und Psychiatrie-
pflege Dorfgässli 5 6331 Hünenberg psychiatriespitex@akpz.ch 

Care Solutions GmbH Schweizerhofstrasse 16 8750 Glarus mail@care-solutions.ch  

Cura Mentalis GmbH Eschfeldstrasse 2 6312 Steinhausen info@cura-mentalis.ch 

cura-pflege GmbH Postfach 6 6024 Hildisrieden info@curapflege.ch 

Familienhilfe Kanton Zug Aegeristrasse 52 6300 Zug info@familienhilfe-zug.ch 

Goldene Hände GmbH Steinackerstrasse 42 8902 Urdorf leitung.goldenehaende@hin.ch  

High Tech Home Care AG  Buonaserstrasse 30 6343 Rotkreuz spitex@hthc.ch 

IAHA Baarerstrasse 75 6300 Zug info@iaha.ch 

Kinderspitex Zentralschweiz Brünigstrasse 20 6005 Luzern info@kispex.ch 

Lungenliga Zentralschweiz Landhausstr. 21/5105 6340 Baar info@lungenliga-lu-zg.ch 

MediSpitex 24 GmbH Gewerbestrasse 9 6330 Cham info@medispitex24.ch  

Parahelp AG Guido A. ZächStrasse 1 6207 Nottwil info@parahelp.ch 

Permed Spitex Zentralschweiz Sternmattstrasse 38 6005 Luzern spitex.luzern@permed.ch  

Phönix Spitex Industriestrasse 55 6300 Zug info@phoenix-zug.ch  

Privat Spitex Stern GmbH Grundstrasse 20 6343 Rotkreuz info@spitexstern.ch  

Pro Senectute Kanton Zug Alltagsassis-
tenz Aegeristrasse 52 6300 Zug alltagsassistenz@zg.prosenectute.ch 

Qualis Vita Hinterbergstrasse 9 6330 Cham zug@qualis-vita.ch  

Rodday Schweiz AG Parkstrasse 1a 6214 Schenkon rodday@hin.ch 

Seneca Projekt AG Sumpfstrasse 26 6312 Steinhausen willkommen@seneca-projekt.ch 
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Senevita Casa Zug Poststrasse 2 6330 Cham zug@senevita.ch  

Solicare AG Gubelstrasse 15 6300 Zug info@solicare.ch  

Spitex 24 AG Baarerstrasse 43 6300 Zug zug@spitex24.ch  

Spitex Kanton Zug  Neuhofstrasse 19a 6340 Baar info@spitexzug.ch 

Spitex Ländli GmbH Im Ländli 20 6315 Oberägeri spitex@laendli.ch 

Spitex Leibundgut Care GmbH Sinserstrasse 2 6330 Cham zug@spitexleibundgut.ch  

Spitex P+S Care GmbH Chamerstrasse 42 6331 Hünenberg info@pscare.ch 

Spitex TEZANA GmbH 
Schaffhauserstrasse 
466 8052 Zürich info@tezana.ch 

Spitex zur Mühle Sumpfstrasse 26 6301 Zug info@spitex-zur-muehle.ch 

Stiftung Kifa Schweiz Im Römerquartier 4a 4800 Zofingen info@stiftung-kifa.ch 
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